Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS N.º 308/2024.

Ouro Fino, 21 de outubro de 2024.

Ilustríssimo Senhor

Tadeu Martins Leite

Presidente da Assembleia Legislativa de Minas Gerais

Assunto: Projeto de Lei n.º 2670/2024.

Caríssimo, cumprimentando-o cordialmente, venho através desta, parabenizar

a nobre Deputada Estadual Nayara Rocha (PP), pela apresentação do PL 2670/2024, que

busca assegurar ao indivíduo com diabetes mellitus tipo 1- DM 1, os direitos e benefícios

previstos na Constituição do Estado e na Legislação Estadual para a pessoa com

deficiência.

Nessa seara, gostaria de solicitar às Comissões de Justiça e Saúde dessa Casa

Legislativa a aprovação e aproveito para encaminhar Moção de Apelo nº 028/24 ao PL

2687/22 a nível federal, mas que gostaria que seja anexado a tramitação da propositura

estadual por guardar semelhança entre ambas.

Sem mais para o momento, me despeço e desejo sucesso em suas atividades

parlamentares.

Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br